Proc. Leg. nº 4802/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1818/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Louvor ao JORNAL TERCEIRA VISÃO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscrevem requer, nos termos regimentais,
após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Louvor ao JORNAL
TERCEIRA VISÃO.

Justificativa
O JORNAL TERCEIRA VISÃO tem feito um trabalho extraordinário

nesta eleição 2022, é a primeira vez na história da cidade que candidatos de

diversos partidos a nível Estadual e Federal comparecem na sede de um jornal com

o intuito do esclarecimento político já definido. Essas entrevistas desempenham um

papel importantíssimo para o desenvolvimento social e político da população: elas

são cruciais para a propagação do conhecimento, para o posicionamento da crítica e

também para que sejam formuladas opiniões políticas. E isso acontece porque a

entrevista instiga a divulgação das propostas de candidato, todo esse trabalho vem

sendo feito com maestria pela jornalista MARCIA DUARTE.

Valinhos, 23 de Setembro de 2022.

AUTORIA: EDINHO GARCIA/ PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F227CB5T66H03E27
		2022-09-23T10:58:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura